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Remiss av Naturvårdsverkets skrivelse ”Förslag på digitala 

lösningar för digitaliserad tillsynsvägledning”  
 

 

Drivkraft Sverige är branschorganisationen för bränsle-, drivmedels- och laddbolagen. Våra 

medlemsföretag och partners omfattar cirka 3000 energistationer för lätt och tung trafik och 

fyra raffinaderier. Branschen befinner sig mitt i omställningen från fossilt till fossilfritt där 

biodrivmedel och elektrifiering är hörnstenar för att bli klimatneutrala 2045.  

 

Regeringen gav Naturvårdsverket, Havs- och vattenmyndigheten, Kemikalieinspektionen, 

Statens jordbruksverk och länsstyrelserna i uppdrag att lämna förslag på en eller flera 

gemensamma lösningar för att åstadkomma en effektiv och samordnad digitaliserad 

tillsynsvägledning och uppföljning samt inrapportering av tillsynen enligt miljöbalken och EU-

förordningar på miljöbalkens område.  

 

I rapporten föreslås en nationell myndighetsgemensam webbplats, webbplatsen ska omfatta 

alla branscher och sakområden inom miljöbalkstillsynen. Med webbplatsen menar man att 

samverkan mellan statliga, regionala och kommunala myndigheter ska stärkas. Webbplatsen 

ska fungera för generella råd och stöd till myndighetsutövandet. Eftersom systemet är tänkt 

att skapa en central punkt för tillsynsdata skulle inrapportering, uppföljning och analys av 

data bli mer enhetlig, automatiserad och användbar för myndigheterna i sitt arbete.  
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Drivkraft Sverige tillstyrker förlaget till en samordnad digitaliserad tillsynsvägledning och 

uppföljning samt inrapportering av tillsynen enligt miljöbalken och EU-förordningar på 

miljöbalkens område. Drivkraft Sverige menar att samordning inte bara skapar nytta för 

tillsynsmyndigheterna utan också nytta för näringslivet. Så som till exempel: 

 

• Mer likvärdiga konkurrensvillkor, då tillsynen blir mer konsekvent över hela landet och 

i olika myndigheter. 

• Gemensamma vägledningar för olika myndigheter ger enklare och färre regler för 

företag. 

• Bättre transparens och förutsägbarhet, samt förbättrade möjligheter till egenkontroll. 

• Ett enhetligt stöd till tillsynsmyndigheterna kan leda till tydligare och förutsägbar 

kravställning under tillsyn och därmed en effektivare handläggning, vilket kan 

resultera in enklare administration och minskad risk för komplettering för företagen. 

• Om rapporteringen standardiseras och information samordnas bör företag inte 

behöva svara på samma fråga flera gånger, det vill säga en tidsbesparing. 

 

 

 
Åsa Håkansson 

Produkt- och miljöexpert 

Stockholm, den 24 februari 2026 


